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PROTOKÓŁ  Nr 72.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 23 września 2013r. 

 
Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

4. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

5. Świeżak Aleksandra  -  Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Mieczysława Kaska – pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 

2. Katarzyna Rostek – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Informacja odnośnie ilości rodzin wielodzietnych z terenu gminy oraz 

informacja odnośnie form wsparcia dla rodzin z problemem alkoholowy. 

2. Sprawy różne – pisma korespondencyjne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Zaproszona na posiedzenie Pani Katarzyna Rostek na wstępie wyjaśniła, iż dla 

pomocy społecznej za rodzinę wielodzietną uważa się rodzinę z trójką lub 

większą ilością posiadanych dzieci. Dlatego też przedstawione dane są 

przygotowane wg ustawy obowiązującej dla Ośrodków Pomocy Społecznej: 

- rodzin wielodzietnych jest 82 w tym 438 osób, 

- rodzin wielodzietnych korzystających z pomocy OPS w Tłuszczu (od stycznia 

do czerwca br.) jest 55 rodzin w tym 310 osób. 

Przez Panią kierownik zostały również omówione formy wsparcia dla członków 

rodzin w których jest problem alkoholowy oraz podane dane statystyczne: 

1. Wsparcie finansowe otrzymało: 

- w 2012r. skorzystało z pomocy 31 rodzin w tym 72 osoby, 
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- w 2013r. (od stycznia do czerwca) skorzystało z pomocy 19 rodzin w tym 40 

osób. 

2. Realizacja projektów systemowych pn.: „Wyzwólmy w sobie energię” oraz z 

Punktu Pomocy Dziecku  Rodzinie, który został stworzony właśnie dla rodzin z 

problemami. Osoby, które chcą skorzystać z Punktu mają zapewnione 

poradnictwo psychologiczne, doradcy zawodowego, terapeuty neurorozwoju 

oraz prowadzone są terapie grupowe dla osób z problemem alkoholowym. 

Oprócz tego w okresie wakacyjnym przeprowadzona została akcja letnia, 

dwutygodniowa podczas której prowadzone były zajęcia aktywizujące dzieci i 

młodzież, dziesięcioro dzieci miało możliwość wzięcia udziału w koloniach 

organizowanych przez Polski Czerwony Krzyż.  Został również zorganizowany 

wyjazd do Władysławowa dla podopiecznych.  Działa również grupa wsparcia z 

której korzysta wiele kobiet. Zorganizowany został kurs komputerowy oraz kurs 

nauki jazdy dla chętnych rodziców. Mieszkańcy korzystają również z wsparcia 

oferowanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – m.in. współfinansowanie na 2 tygodniowe wakacje 

stacjonarne. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ma duże również 

znaczenie dla rodzin, tak jak i osoba będąca asystentem rodziny. 

Radny Henryk Wójcik zwrócił się do Pani Rostek, aby przedstawiła na jakiej 

podstawie kwalifikowani są w OPS’ie osoby potrzebujące wsparcia z rodzin z 

problemem alkoholowym. 

Pani Rostek wyjaśniła, iż najczęściej bywa tak, że to członek rodziny 

przychodzi do OPS’u i zgłasza problem, i wtedy uzyskuje informacje co 

powinien zrobić i kto może udzielić wsparcia w takiej sytuacji m.in. GKRPA, 

zespół interdyscyplinarny, grupy wsparcia itd. 

Radny Wójcik zasugerował, aby tego rodzaju informacje zostały zamieszczone 

na plakatach lub ulotkach, które zostałyby  umieszczone w punktach w których 

sprzedawane są napoje alkoholowe, aby świadomość mieszkańców była 

większa. 

Pani Rostek stwierdziła, iż jest to bardzo dobry pomysł, którym powinna zająć 

się GKRPA. Pani kierownik dodała również, iż udało się uzyskać 

dofinansowanie (przy 5% wkładzie własnym) na doposażenie placówek 

wsparcia dziennego w wysokości 45tys zł. Uzyskane środki zostaną 

wydatkowane na urządzenie placu zabaw na działce gminnej zlokalizowanej 

przy ogrodzie na terenie CKSiR w Tłuszczu. To miejsce będzie początkiem dla 

Miodzio Wioski, będzie miejscem edukacyjnym i ściśle związanym z miodem i 

pszczołami. 

Ad 2. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Mieczysława Kaska przedstawiła 

bieżące informacje: 
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- składane są wnioski w związku z zaistniałymi klęskami o udzielenie pomocy z 

ARiMR, termin składania do końca września, na chwilę obecną złożono 64 

wnioski;  

- Istnieje również możliwość ubiegania się o pomoc edukacyjną przez rolników, 

którzy ucierpieli w wyniku klęski; 

- w październiku zaplanowane są dwa szkolenia dla rolników:  

16.10.2013r., godz. 13.00 – Metodyka pobierania próbek glebowych i badanie 

kwasowości gleby w miejscowości Balcery, 

23.10.2013r., godz. 12.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie 

się szkolenie  pn. „Wspólna Polityka Rolna na 2013 roku”. 

Na posiedzeniu Komisji podjęto również temat ewentualnego wyjazdu dla 

zainteresowanych sołtysów do Łodzi na Natura FOOD w dniach 11-

13.10.2013r. Radni wyrazili swoje zainteresowanie wyjazdem w dniu 

1210.2013r., jednakże należy uzgodnić kwestię odpłatności za uczestnictwo i 

przejazdu autokarowego z burmistrzem. 

Wnioski Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług do Burmistrza Tłuszcza: 

1. Zaproszenie na kolejne posiedzenie komisji w dniu 07.10.2013r. o godz. 

8.30 Przewodniczącej GKRPA w sprawie wydatkowania środków na 

rozwiązywanie problemów alkoholowych w roku 2013. 

 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu.  

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 07.10.2013r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 07.10.2013r. 

  

  

 

    

 
 


